

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE MITSUBISHI ASX (GA) MOTION

KILÓMETROS 160802

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO

CÓDIGOS ACTIVOS A6 F2 I2 K2 O2 P2 P3 S2 Z8

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

I1	FAROS XENON	I5	LUCES DIURNAS LED	I6	LAVAFAROS
I9	FAROS LUZ DIURNA	K4	REJ.RADIADOR CROMADA	L2	PLACA PROTECTORA DL.
L6	PLACA PROTEC.DL.CROM	L7	PLACA PROTEC.DL.PINT	R2	NEUMAT.215/60 R17..H
R4	NEUMAT.225/55 R18..H				

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ADICIONALES N 0245 IN / N 2583 IN / N 9870 IN / V 9900 IN / V 9901 IN /

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

E 0471	CAPO MOTOR	593,4	BALANCE E-I	753,48
E 1481	PUERTA DL.I.	820,15	BALANCE E-I	1.029,58
E 1482	PUERTA DL.D.	820,15	BALANCE E-I	1.029,58
E 1111	PASE RUEDA DL.I.CPL.	459,3	BALANCE E-I	669,93
E 1167	REF.SUP.PASO R.DEL.I	137,55	BALANCE E-I	102,55
E 2583	RECUBRIM.PARAGOLP.TR	564,45	BALANCE E-I	500,50
E 2237	MONTANTE -A- EXT.I.	621,97	BALANCE E-I	1.219,77
E 2101	ESTRIBO EXT.I.	521,5	BALANCE E-I	829,34

PINTURA

TIPO	PINTURA BICAPA					
NIVELES						
	SUSTITUCIÓN	LE 0283 /	LE 0339 /	LE 0741 /	LE 0742 /	LE 1010 /
		LE 1011 /	LE 1012 /	LE 1017 /	LE 1179 /	LE 1180 /
	REPARACIÓN	L 0471 /	L 1111 /	L 1481 /	L 1482 /	L 2101 /
		L 2237 /	L 2583 /			

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA 35,00
PINTURA 35,00

TOTAL VALORADO 15.670,06

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS 88
MODIFICADAS POR USUARIO 13

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 561	E 283	LE 283	L	E 433
E 341	E 637	E 562	E 741	
LE 741	L	E 841	E 842	E 742

HOJA DE CONTROL

POSICIONES INTRODUCIDAS

LE 742		L		E 339		E 340		E 7777
E 7792			E 257		E 1017		E 1010	
E 9591			E 9645		E 1019		E 7035	
E 7227	40		E 7201		IE 7202		80	
E 7081			E 7077		E 7053		E 7271	
I 471 20		LI 471 0L			OS		I 1481 10	
L 1481 0L			OS		E 336		E 333	
E 334			E 361		E 362		E 8777	
E 7117			E 7131		N 9870		V 9900	
V 9901			N 245		20		I 1482 10	
LI 1482 0L			OS		E 7054		E 1026	
E 1181			E 8780		I 1111 25		L 1111 0L	OS
I 1167 20			E 7300		E 1179		E 1180	
E 8740			E 7761		E 4465		E 1011	
E 1012			E 9552		N 2583		I 2583 30	
LI 2583 0L		L OS			I 2237 25		LI 2237 0L	OS
I 2101 30		L 2101 0L			OS		E 2207	

INFORME-VALORACION

DATOS VEHICULO

FABRICANTE MITSUBISHI
MODELO / TIPO ASX (GA) /MOTION

KILÓMETROS 160802
ZONA DAÑADA Delantera

OBSERVACIONES

Pérdida Total con daños desglosados.

El vehículo perjudicado, dispone la zona frontal afectada, dañando a su apartado carrocerero de forma agravante, así como sus componentes mecánicos.

El presente informe pericial trata de un avance previo, sujeto a posibles modificaciones una vez iniciada reparación.

Debido al importe de la reparación y en función de los valores de cotización, dejamos a criterio de la entidad aseguradora tome la decisión oportuna.

VALORES:

MERCADO: 9.875,00 €

VENAL: 5.500,00 €

SUBTOTAL		Euros	15.670,06
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-67,92
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	15.602,14
	21 % IVA	Euros	3.276,45
SUMA TOTAL	CON IVA	Euros	18.878,59
SUMA TOTAL		Euros	18.878,59

INFORME - VALORACION

FABRICANTE MITSUBISHI
 MODELO ASX (GA)
 VARIANTE MOTION

KILÓMETROS 160.802

CARACTERÍSTICAS EQUIPO

DESDE 06/2011	CLIMATIZADOR	FAROS ANTINEBLA
VOLANTE CUERO	1.8 LTR 150CV/110KW	TRACCION FRONTAL
5 VELOCIDADES	LLANTA AL.6.5 J X 16	BICAPA SOLIDO

PIEZAS SUSTITUIDAS

DESCRIPCIÓN	CANT.	DTO	PRECIO
PLACA MATRICULA DL.	1,00		6,01
RECUBRIM.PARAGOLP.DL	1,00		564,45
AMORTIG.CHOQUE DL.I.	1,00		11,36
AMORTIG.CHOQUE DL.D.	1,00		9,69
SOP.EXT.D.PARAG.DL.	1,00		11,60
REF.CEN.PARAGOLPES	1,00		141,11
SOP.PARAGOLPES DL.	1,00		318,41
REJ.PARAGOLPES DL.	1,00		212,27
EMBE.LL.I.PARAGOLP.DL	1,00		21,23
EMBE.LL.D.PARAGOLP.DL	1,00		21,23
MOLDURA REJILLA RAD.	1,00		352,18
FARO I.CPL.	1,00		640,88
FARO D.CPL.	1,00		640,88
FARO ANTINEBLA I.	1,00		219,51
ALETA DL.I.	1,00		312,38
ALETA DL.D.	1,00		312,38
CONCHA PASE RUE.DL.I	1,00		160,28
CONCHA PASE RUE.DL.D	1,00		160,28
TRAVESCQO DL.INF.	1,00		283,43
CORAZA FRONTAL I.	1,00		113,25
CORAZA FRONTAL D.	1,00		113,25
CORAZA FRONTAL SUP.	1,00		283,43
RECUBRIM.PARAGOLP.DL	1,00		63,03
RECUB.SUP.CORAZA	1,00		114,11
DEFLECTOR DL.I.	1,00		39,59
DEFLECTOR DL.D.	1,00		39,59
APOYO TRAVESAQO	1,00		180,61
RECUB.ESTRIBO I.	1,00		474,00
CONDENSADOR AIRE AC.	1,00		752,31
TRANSMISION I.CPL.	1,00		930,57
BRAZO SUSPENS.INF.I.	1,00		300,32
BRAZO SUSPENS.INF.D.	1,00		300,32
AMORTIGUADOR DL.I.	1,00		287,31
MANGUETA DL.I.	1,00		519,83
COJINETE BUJE DL.I.	1,00		106,03
BUJE DL.I.	1,00		342,53
LLANTA DL.I.	1,00		230,50
NEUMATICO DL.I.	1,00	40	169,79
ROTULA DL.I.	1,00		133,33
CAJA DIRECCION	1,00	1.401,71	
RADIADOR	1,00		684,66
CANALIZADOR AIRE	1,00		55,50
CLIP SUJECION	4,00	pzs.	15,32
INTERCOOLER	1,00		695,16
PROTECC.DL.MOTOR	1,00		139,94
PROTECC.TR.MOTOR	1,00		177,02
LLANTA TR.D.	1,00		230,50
BOCINA ALARMA	1,00		63,59

INFORME - VALORACION
PIEZAS SUSTITUIDAS

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
BOCINA SONIDO GRAVE	8211A207	1,00		63,59
TOTAL PIEZAS				13.420,25

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 35,00 Euros/HORA

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
-----------------------	----	-----------------

TIEMPO DE PREPARACION POR ENCARGO	2		7,00
VEHICULO EN BANCADA: PONER + SACAR	15		52,50
VEHICULO DEL.Y TRA.: ALINEAR(ANTES REP.)	8		28,00
PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	7		24,50
PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR	5		17,50
SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	10		35,00
CAPO MOTOR: DES-/MONTAR	4		14,00
ALETA DL.I.: SUSTITUIR	7		24,50
ALETA DL.D.: SUSTITUIR	7		24,50
CHAPA PROTECCION CARTER: DES-/MONTAR	5		17,50
TRAVES.DEL.INF.: SUSTITUIR (DESCUBIERTO)	20		70,00
PROTEC.BAJOS DL.: DES-MONTAR	5		17,50
BATERIA :DES-/MONTAR	4		14,00
CLAXON AGUDO: DES-MONTAR	3		10,50
CLAXON GRAVE: DES-MONTAR	3		10,50
BOCINA DE SISTEMA ALARMA : DES-MONTAR	4		14,00
DEFLECTOR LAT.ESTRIBO I.: DES-MONTAR	4		14,00
DEFLECTOR LAT.ESTRIBO D.: DES-MONTAR	4		14,00
PARAGOLPES TRAS.: DES-MONTAR	4		14,00
PILOTO TRAS.I.: DES-MONTAR	3		10,50
PILOTO TRAS.D.: DES-MONTAR	3		10,50
CONDENSADOR: DES-/MONTAR	11		38,50
CONJ.RADIADOR: DES-/MONTAR	14		49,00
TUBO AIRE: DES-MONTAR	1		3,50
INTERCOOLER: DES-MONTAR	8		28,00
AIRE ACONDICIONADO: LLENAR	5		17,50
CAJA DIRECCION(DESMON.):SUSTITUIR	14		49,00
CAJA SERVODIRECCION CPL.: DES-MONTAR	14		49,00
NEUMATICO DEL.I.: MONTAR-EQUILIBRAR	7		24,50
MANGUETA DL.I.: DES-MONTAR	11		38,50
PATA TELESCOPICA DELANTERA I. DES-MONTAR	12		42,00
PALIER DEL.I.: DES-MONTAR	2		7,00
TRANSMISION/ES DL:DESPIEZ./AJUST(DESMON)	5		17,50
RUEDA TRASERA D.: DES-MONTAR	1		3,50
NEUMATICO TR.D.: MONTAR/EQUILIBRAR	5		17,50
VEHICULO DL.Y TR.: VERIFICAR-ALINEAR	15		52,50
CUADRAR FRONTAL TRABAJO ADICIONAL			20,00 *
CAPO MOTOR REPARAR	20	*	70,00
PASE RUEDA DL.I.CPL.REPARAR	25	*	87,50
REF.SUP.PASO R.DEL.IREPARAR	20	*	70,00
PUERTA DL.I. REPARAR	10	*	35,00
PUERTA DL.D. REPARAR	10	*	35,00
ESTRIBO EXT.I. REPARAR	30	*	105,00
MONTANTE -A- EXT.I. REPARAR	25	*	87,50
RECUBRIM.PARAGOLP.TRREPARAR	30	*	105,00
LLANTA DL.D. REPARAR			80,00 *
TOTAL M.O. CH/MEC.	422,00	UT	1.577,00

PINTURA	PINTURA BICAPA	DESCRIPCIÓN	PINTURA	DTO.	LONG. SUPERF. UT	MATERIAL
		REF.CEN.PARAGOLPES	NO PROCEDE			

INFORME - VALORACION

PINTURA	PINTURA BICAPA	DTO.	LONG.	SUPERF.
CAPO MOTOR	P. REPARACION	0	UT	MATERIAL
TRAVESCQO DL.INF.	P. SUSTITUCION			
CORAZA FRONTAL I.	P. SUSTITUCION			
CORAZA FRONTAL D.	P. SUSTITUCION			
CORAZA FRONTAL SUP.	P. SUSTITUCION			
PASE RUEDA DL.I.CPL.	P. REPARACION	0	L	0 S
DEFLECTOR DL.I.	P. SUSTITUCION			
DEFLECTOR DL.D.	P. SUSTITUCION			
PUERTA DL.I.	P. REPARACION	0	L	0 S
PUERTA DL.D.	P. REPARACION	0	L	0 S
ESTRIBO EXT.I.	P. REPARACION	0	L	0 S
MONTANTE -A- EXT.I.	P. REPARACION	0	L	0 S

RECUBRIM.PARAGOLP.DL	P. SUSTITUCION	NV DTO.	LONG.	SUPERF.
ALETA DL.I.	P. SUSTITUCION	L	UT	MATERIAL
ALETA DL.D.	P. SUSTITUCION	L		
RECUBRIM.PARAGOLP.TR	P. REPARACION	L	0 L	0 S

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA
 PRECIO = 35,00 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA	UT	IMPORTE
	76,50	267,75

RESUMEN MATERIALES PINTURA	PRECIO
TOTAL MATERIALES	405,06

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

INFORME - VALORACION

RESUMEN FINAL		Euros	Euros
SUMATAOTAL	CONIVA	Euros	18.878,59
SUMATAOTAL			18.878,59

RESUMEN FINAL	Euros	Euros
REPUESTOS	13.420,25	
TOTAL MATERIALES		13.420,25

M.O. CHAPA/MECÁNICA

TIEMPO BASE			
CARROCERIA			
289	UT X35,00	Euros/H	
MECÁNICA			
110	UT X35,00	Euros/H	
IMPORTE			1.396,50
IMPORTE FIJO M.O.			100,00
ALINEACION	23	UT X35,00	Euros/H
			80,50
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA			1.577,00

PINTURA			
IMPORTE M.O.			267,75
MATERIAL DE PINTURA			405,06
TOTAL PINTURA			672,81
SUBTOTAL			15.670,06

DESCUENTOS

MATERIALES			
TOTAL DTO. MATERIALES			-67,92
TOTAL DESCUENTOS			-67,92

SUMATAOTAL	SIN IVA	Euros	15.602,14
	21 % IVA	Euros	3.276,45

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 49 h. 51 min.

AVANCE DE VALORACIÓN

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO:NEUMÁTICOS.

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.